
بحران ارزی و جهاد 
دانش‌بنیان

شاهد  که  اخیر  روزهای  در 
نوسانات و رکوردهای بی‌سابقه 
قیمت دلار و سقوط ارزش پول 
ملی هستیم، بیشتر نگاه‌ها به 
طرف تقاضا معطوف است. طیفی 
از راهکارها مانند هدایت نقدینگی 
به سمت بازارهای مولد همچون 
اصاح ساختارهای  و‌  بورس 
بانکی، بیمه و... که بعضاً بر 
طبل »خلق پول« می‌کوبند، از 
این شمار هستند. در کنار این 
تاکتیک‌های اقتصادی و حتی وام 
گرفتن از حوزه‌های فرهنگی و 
اجتماعی و تقبیح حرکت بر مدار 
فزاینده تقاضای )احتیاطی( ارز، 
توجه به طرف عرضه نیز می‌تواند 
مورد نظر قرار گیرد و حتی مؤثرتر 
از دسته اول راهکارها واقع شود. 
این دسته راهبردها می‌تواند بر 

مبنای دو فرض زیر باشد:
۱- خارج شدن بانک مرکزی 
به‌عنوان یگانه نهاد تأمین ارز 
فعالان  آحاد  نقش‌آفرینی  و 
اقتصادی در زنجیره تأمین ارز. 
۲- توجه به بنگاه‌های ارزش‌آفرین 
زودبازده به‌عنوان صادرکنندگان 
کالا و خدمات ارزآور و ورود ارز 

صادراتی به کشور.
فوق،  فرض  دو  تجمیع  با 
شرکت‌های دانش‌بنیان به‌عنوان 
منبع ارزش‌آفرین زودبازده و متکی 
بر منابع انسانی کارآمد و منابع 
مطلوب خلق ارزش، می‌توانند 
نقشی تاریخی ایفا کنند. امروز 
که دشمنان قسم خورده انقلاب 
ن  کشورما م  مرد و  سامی  ا
متشکل از دولت‌ها، سازمان‌ها 
و نهادهای مزد‌بگیر غربی در 
هماهنگی مدیریت‌شده، درصدد 
اعمال تحریم‌های غیرانسانی 
بر ملت ایران هستند، با توزیع 
و‌ جمع‌سپاری منابع تولید و 
انتقال ارز می‌توان این سیاست 
شیطانی را خنثی و بی‌اثر کرد، به 
طوری‌ که: ۱- هرچند خزانه‌داری 
ایالات‌متحده امریکا از انجام هر 
گونه اقدام ضدحقوق بشری 
علیه مردم ایران دریغ نکرده و 
به طرق مختلف مردم مظلوم 
کشورمان را نشانه رفته است، 
لیکن این اقدامات با دروغ‌پراکنی 
و روایت‌سازی »تحریم نهادهای 
مالی و دولتی ایران« تصویر و القا 
می‌شود. با این وصف، گسترده 
شدن بازیگران تولید بویژه 
انتقال ارز )در تمام اشکال( به 
داخل، این حربه غیرانسانی را 
بی‌اثر کرده است و عماً غرب 
را در دوگانه ادامه این روند یعنی 
تحریم عیان‌تر، بی‌پرواتر کرده 
است. بی‌شک قرار دادن طیف 
وسیعی از نخبگان کشور در این 
لیست‌های تحریمی، نه‌ تنها 
لاف‌زنی دروغین است، بلکه 
ماهیت دولتمردان پرمدعای 
غربی را برملا می‌سازد. ۲-بنگاه‌ها 
و شرکت‌های دانش‌بنیان به 
واسطه اتکا بر منابع انسانی توانا 
و ارزشمند، عملاً با سرمایه‌گذاری 
کمتری، می‌توانند ارزش‌ افزوده 
بیشتری ایجاد کنند؛ از این 
به‌  جهت، صادرات کالاها و 
طور ویژه خدمات این بخش، 
می‌تواند بر میزان و تنوع منابع 
ارزی کشور بیفزاید. شرحی که 
رفت، در جهت عملیاتی کردن 
این راهبرد باید:۱- بازارسازی 
جهانی، تسهیل صدور خدمات 
و کالاهای دانش‌بنیان و اعمال 
مشوق‌های کارساز برای ارزآوری در 
این بخش از اقتصاد در دستور کار 
قرار گیرد.۲-در کنار حمایت‌های 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری، جهاد 
تبیین شکلی نوین و البته جلوه‌ای 
جهادی به خود بگیرد تا ضرورت 
این خدمت مقدس آشکارتر 
شود.۳- توجه به کسب‌و‌کارهای 
خرد، خانوادگی و فرهنگ‌سازی 
و ورود خانواده‌ها به‌عنوان نهاد 
فرهنگی و اجتماعی ارزش‌آفرین 
از  عملی  حمایت  عرصه  به 
سکوهای ایرانی.۴-هم‌راستا شدن 
دیپلماسی، میدان و بخش‌های 
پولی جهت تسهیل صادرات 
دانش‌بنیان و انتقال ارز، توجه به 
بازارهای فناوری جبهه مقاومت 
به‌عنوان مقصد صادراتی خدمات 
فنی و مهندسی دانش‌بنیان 
ایرانی و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
رمزارز و زنجیره بلوکی در ایجاد 
سازمان‌های مجازی و ابزارهای 

ارز. انتقال 

تحول اقتصادی در 
سنگ‌آهن مرکزی ایران

تفاهمنامه بزرگ همکاری معدنی 
»اکتشاف، استخراج و فرآوری 
کانسنگ مواد پرتوزا و عناصر 
همراه« فی‌مابین مدیران عامل 
شرکت‌های سنگ‌آهن مرکزی 
ایران و سازمان انرژی اتمی با 
حضور معاون رئیس‌جمهور و 
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی به 
امضا رسید که مقام عالی وزارت از 
این اکتشافات جدید به عنوان 
زمینه‌ساز تحول اقتصادی نام 
برد. در آیین انعقاد این تفاهمنامه 
همکاری سیدصولت مرتضوی، 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: دستیابی دانشمندان 
تکنولوژی  به  کشور  جوان 
ژئوفیزیک هوابرد، امیدآفرین 
و نویدبخش آینده درخشان 
این حوزه است. مرتضوی به 
اثرگذاری حوزه معادن در تقویت 
اقتصاد ملّی اشاره کرد و گفت: 
کشور  در  جدید  اکتشافات 
می‌تواند علاوه بر اشتغال‌آفرینی 
برای جوانان به رونق تولید و 

صادرات نیز منجر شود.

ثروت‌آفرینی برای ملت ایران
ن  و معا  ، می سا ا محمد 
رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران هم با اشاره 
اینکه توقف چندساله و  به 
موانع به ‌منظور بهره‌برداری از 
عناصر همراه معادن در دولت 
سیزدهم و مدیریت جوان و 
جهادی توسط این سازمان رفع 
شده است، گفت: این اتفاق 
موجب ثروت‌آفرینی برای ملت 
ایران خواهد شد، همچنین این 
تفاهنامه می‌تواند نقطه عطف 
و آغازی برای تحول اقتصادی در 
حوزه صنعت و معدن در کشور 

. شد با

تولید 55 میلیون تن فولاد
سیدحجت کاظمی مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی فولاد در 
مراسم مذکور با بیان اینکه 
پروژه مذکور گامی برای تأمین 
منابع سوخت هسته‌ای است، 
گفت: هم‌اکنون معدن چغارت 
با 200 میلیون تن سنگ‌آهن 
در شهر بافق روبه اتمام است 
که با انعقاد این تفاهمنامه در 
مسیر چشم‌انداز و سند تولید 
55 میلیون تن فولاد تا سال 1404 
گام بلندی برداشته شده است.

رونق معدنکاری زیرزمینی
مجتبی حمیدیان مدیرعامل 
شرکت سنگ‌آهن مرکزی ایران 
گفت: در دولت سیزدهم به 
دنبال ایجاد تحول صنعتی و 
معدنی در بلوک مرکزی ایران 
 8 آنومالی  معدن  و  هستیم 
ناریگان تقریباً برابر معدن چغارت 
ماده اولیه دارد. همچنین این 
تفاهمنامه همراه با تجربه شرکت 
سنگ‌آهن مرکزی ایران پس از 
فعالیت در معادن چغارت و دی 
19، یک رخداد مهم برای پیشر‌وی 
به سوی معدنکاری زیرزمینی 

خواهد بود.

165 همت تسهیلات 
ازدواج، فرزندآوری و 

ودیعه مسکن
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی 
اعام کرد: از ابتدای سال تا 14 
اسفندماه سال‌ جاری به یک 
میلیون و 889 هزار متقاضی وام 
ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، 
بیش از 165 همت تسهیلات 
توسط شبکه بانکی پرداخت 
شده است. مهدی صحابی 
افزود: در راستای قانون حمایت 
از جوانی جمعیت، از ۱۰ فروردین 
تا تاریخ 14 اسفندماه امسال 
شبکه بانکی کشور به 882 
هزار نفر از متقاضیان تسهیلات 
قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ 
121 همت پرداخت کرده که این 
میزان رشد 55 درصدی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل داشته 

 . ست ا

بنگاهیادداشت
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تسهیلات و 
مشوق‌های 

فرزندآوری برای 
فرزندانی که 
از سال ۱۴۰۰ 

به بعد متولد 
می‌شوند به 

تصویب رسید 
که براساس 

آن به ازای 
فرزند پنجم 
۱۵۰ میلیون 

تومان به خانوار 
تسهیلات 

پرداخت 
می‌شود

150
میلیون تومان

حمیدرضا افراشتهام
دکترای مدیریت

دلار در صرافی‌ها 48000 تومان‌ شد

وام ازدواج 220 میلیون تومان شد

کاهش قیمت سکه و طلا ادامه دارد‌

 دربودجه 1402 وام فرزندآوری، خرید جهیزیه و 
ودیعه مسکن تصویب شد

 روز گذشته همانند روزهای پیش روند 
نزولی قیمت‌ها در بازار ارز و طلا ادامه 
داشت به طوری که در این روز قیمت 
دلار با کاهش 2200 تومانی به 48000 
تومان رسید. در بازار ارز پایتخت، دلار 
توافقی صرافی به قیمت 48 هزار تومان 
خریداری شده ‌و 48 هزار و 400 تومان 

به فروش رسیده است. روزگذشته 
همچنین ‌یورو در صرافی‌ها با متوسط 
قیمت توافقی با کاهش 3 هزار تومانی 
به قیمت 50 هزار و 500 تومان معامله 
شد. کارشناسان اقتصادی معتقدند 
بخشنامه بانک مرکزی در خصوص 
عرضه ارز پتروشیمی‌ها و صادراتی‌ها 
به صرافی‌های تضامنی، علت اصلی 
ریزش قیمت دلار طی روزهای یکشنبه 
و دوشنبه هفته جاری بوده است. 
همچنین قیمت هر اسکناس دلار دیروز 
در مرکز مبادله ارز و طای ایران به ۴۳ 
هزار و ۴۴۲ تومان و نرخ حواله دلار 

به ۳۸ هزار و ۷۸۷ تومان رسید. هر 
اسکناس یورو ۴۶ هزار و ۱۸۶ تومان و 
بهای حواله یورو ۴۱ هزار و ۲۳۷ تومان، 
هر اسکناس درهم ۱۱ هزار و۸۲۹ تومان 
و هر حواله درهم ۱۰ هزار و ۵۶۱ تومان 

کشف شد.
 

ضرر خریداران هیجانی دلار
قیمت ارز در یک هفته گذشته روزهای 
پرنوسانی را پشت سرگذاشت و پس از 
لمس رکورد ۶۰ هزار تومان با افت ۱۰ 
هزار تومانی مواجه شده و روز دوشنبه 

به زیر ۵۰ هزار تومان رسید.

هفته دوم اسفندماه هفته پرنوسانی 
برای دلار بود و هفتم اسفندماه قیمت 
دلار در بازارهای غیررسمی وارد کانال 
۶۰ هزار تومان شد اما این وضعیت، 
دوام نداشت و با ورود بانک مرکزی 
برای کنترل بازار و شروع فعالیت مرکز 
مبادله ارزی شاهد کاهش قیمت دلار 

در بازار بودیم.
پیش از این نیز بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی و مسئولان دولتی قیمت 
ارز را غیرواقعی و ناپایدار اعام کرده 
بودند و تأکید داشتند که قیمت‌ها در 
روزهای آتی ریزشی خواهد بود و توصیه 

 روزگذشته بهارستانی‌ها در ادامه 
بررسی بخش هزینه‌های لایحه بودجه 
1402، بندهای مربوط به تسهیلات خرد 
را به تصویب رساندند. بر این اساس 
علاوه بر افزایش سقف وام ازدواج به 
220 میلیون تومان به ازای هر نفر، 
تسهیلات فرزندآوری، ودیعه مسکن و 

خرید جهیزیه نیز به تصویب رسید.
بر اساس تصویب نمایندگان مجلس، 
تسهیلات قرض‌ الحسنه ازدواج برای 
زوج‌های زیر ۲۵ سال و زوجه‌های 
زیر ۲۳ سال برای هر کدام مبلغ 
بدین  شد.  تومان  میلیون   220
ترتیب بانک مرکزی مکلف است 
در چهارچوب برنامه کنترل تورم و 
ایجاد ثبات اقتصادی مطابق با قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
قوانین مربوط به ایثارگران، حداقل 
معادل 200 هزارمیلیارد تومان از محل 
سپرده‌های قرض الحسنه اعم از 
جاری و پس‌انداز شبکه بانکی غیر 
از بانک‌های قرض‌الحسنه اختصاص 

. هد د
تسهیلات قرض ‌الحسنه ازدواج برای 
هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج 
آنها بعد از اول فروردین 1398 بوده 
است مبلغ 160 میلیون تومان و با دوره‌ 

بازپرداخت 10 ساله و برای زوج‌های زیر 
25 سال و زوجه‌های زیر بیست و سه 
سال مبلغ 220 میلیون تومان است.

 
وام ۳۰ میلیونی به ازای فرزند اول

و  تسهیلات  روز  دراین  همچنین 
مشوق‌های فرزندآوری برای فرزندانی 
که از سال ۱۴۰۰ به بعد متولد می‌شوند 
به تصویب رسید که براساس آن به 
ازای فرزند پنجم ۱۵۰ میلیون تومان به 
خانوار تسهیلات پرداخت می‌شود.

طبق این مصوبه برای فرزندانی که از 
سال 1400 به بعد به دنیا آمده‌اند به 
ازای فرزند اول 30 میلیون تومان، به 
ازای فرزند دوم 60 میلیون تومان، ‌به 
ازای فرزند سوم 90 میلیون تومان، ‌به 
ازای فرزند چهارم 120 میلیون تومان 
و ‌به ازای فرزند پنجم و به بعد 150 
میلیون تومان تسهیلات قرض‌ الحسنه 

فرزندآوری پرداخت می‌شود.
ازسوی دیگر برپایه تبصره 16 ماده 
به  آینده  سال  بودجه  واحده 
از  که  خانواده‌‌های فاقد مسکن 
ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب 
فرزند سوم یا بیشتر می‌شوند به 
میزان ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات 
قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت 

مسکن پرداخت می‌شود.
 

ارائه تسهیلات به زوجین به منظور 
تأمین جهیزیه کالای ایرانی

برای تأمین جهیزیه کالای ایرانی به 
زوجین تسهیلات ارائه می‌شود. براین 

اساس، مبلغ 5 هزار میلیارد تومان با 
معرفی کمیته امداد امام خمینی)ره(، 
سازمان بهزیستی کل کشور، ستاد کل 
نیروهای مسلح و بسیج سازندگی 
جهت تأمین جهیزیه کالای ایرانی و 
لوازم خانگی زوج‌هایی که از تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج یا فرزندآوری 
استفاده نکرده‌اند به نهادهای مزبور 

اختصاص می‌یابد.
 

۳ هزار میلیارد تومان برای ودیعه 
مسکن مددجویان

نمایندگان مقرر کردند تا ۳ هزار میلیارد 
تومان برای ودیعه مسکن مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و افراد 
تحت پوشش سازمان بهزیستی کل 
کشور )به نسبت ۷۰ درصد کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و ‎‌ ۳۰درصد سازمان 

بهزیستی کل کشور( اختصاص یابد.

تسهیل پرداخت وام‌های خُرد
مجلس به منظور تسهیل در ارائه 
وام‌های خرد، سازکار ارائه تسهیلات در 
شبکه بانکی را مشخص کرد.براساس 
بند الحاقی )5( تبصره 16 ماده واحده 
این لایحه؛ وزارت امور اقتصادی و 
دارایی با همکاری بانک مرکزی موظف 
است در راستای توسعه دامنه وثائق 
بانکی و تسهیل دریافت تسهیلات 
خُرد در شبکه بانکی، زیرساخت‌های 
برخط)آنلاین(  توثیق  برای  لازم 
اوراق بهادار نظیر سهام، اوراق مالی 
اسامی، واحدهای سرمایه‌گذاری در 

می‌کردند که افراد در شرایط هیجانی 
وارد بازار نشوند چرا که حتماً متضرر 
خواهند شد. در این مدت افرادی که 
برای کسب سود بیشتر اقدام به خرید 
دلار کرده بودند چنانچه در شرایط 
هیجانی دلار ۶۰ هزار تومانی خریده 
باشند اکنون که دلار به کمتر از ۵۰ هزار 
تومان رسیده به ازای خرید هر یک دلار، 
۱۰ هزار تومان متضرر شده‌اند، این در 
حالی است که بسیاری از کارشناسان 
معتقدند دلار دوباره به کانال ۴۰ هزار 

تومان بازمی‌گردد.
بنابر اظهارات کارشناسان، تصمیم 
بانک مرکزی مبنی بر خرید ارز صادراتی 
افزایش  و  معدنی  و  پتروشیمی‌ها 
اختیارات بانک مرکزی در مهار نرخ ارز 
نقش مؤثری در کنترل بازار و کاهش 
قیمت دلار دارد و در فضای مجازی زمزمه 
کاهش دلار تا قیمت ۴۵ هزار تومان به 
گوش می‌رسد. در روز گذشته قیمت 
هر اسکناس دلار در صرافی‌ها ۴۸ هزار 
و ۴۸۰ تومان، بازار آزاد ۵۰ هزار و ۱۰۰ تومان 
و در مرکز مبادله ارز و طا ۴۳ هزار و 

۴۴۲ تومان بود.
  

سکه در کانال ۲۷ میلیون تومانی
قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح 
جدید روز دوشنبه، ۱۵ اسفند ماه با 
یک میلیون و ۴۵۰ هزار تومان کاهش 
نسبت به روز یکشنبه ۲۷ میلیون و 
۸۰۰ هزار تومان معامله شد. هر قطعه 
سکه بهار آزادی طرح جدید بر اساس 
نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان 
و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران در ساعت ۱۵ و ۱۰ دقیقه دیروز 
معادل ۲۷ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان 
داد و ستد شد. سکه تمام بهار آزادی 
طرح قدیم با ۷۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت، ۲۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
خرید و فروش شد؛ همچنین نیم‌سکه 
۱۶ میلیون تومان، ربع‌ سکه ۱۰ میلیون 
تومان و سکه یک گرمی ۵ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر 
این، در بازار طا نرخ هر گرم طلای 
۱۸ عیار ۲ میلیون و ۳۲۲ هزار تومان 
و قیمت هر مثقال طا ۱۰ میلیون و ۶ 

هزار تومان شد.  

صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله 
در بورس، گواهی سپرده‌های کالایی و 
طا نزد شبکه بانکی را فراهم کرده و تا 
شهریور ماه سال ۱۴۰۲ تمام بانک‌های 
دولتی و خصوصی شده را به سامانه مزبور 

متصل کند.
 

 حساب یارانه یا سهام عدالت 
ضمانت وام ازدواج و فرزندآوری

متقاضیان تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 
می‌توانند از حساب یارانه یا سهام عدالت 
خود به عنوان تضمین پرداخت این 

تسهیلات استفاده کنند.
 

شفافیت تسهیلات کلان و اموال مازاد
نمایندگان بانک مرکزی را موظف به انجام 
اقدامات لازم در راستای ایجاد شفافیت 
پرداخت تسهیلات کلان و شناسایی اموال 
مازاد کردند. بانک مرکزی موظف است 
با استفاده از سامانه اطلاعاتی خود و 
اطلاعات دریافتی از بانک‌ها تسهیلات و 
تعهدات بالای 500 میلیارد ریال هر ذینفع 
واحد را منتشر کند. همچنین اطلاعات 
مربوط به اموال غیرمنقول به تفکیک 
هر یک از آنها شامل سال و نحوه تملک، 
ارزش دفتری و برآورد ارزش روز، کاربری، 
وضعیت بهره‌برداری فعلی )شعبه، ستاد، 
منازل سازمانی، استیجاری و...( و اقدامات 
انجام شده برای واگذاری یا مولدسازی و 
اطلاعات مربوط به مالکیت بیش از 20 
درصد )به صورت مستقیم یا غیرمستقیم( 
سهام شرکت یا سایر اشخاص حقوقی به 
تفکیک هر یک از آنها در سامانه کدال 

منتشر می‌شود.
عاوه براین، بانک مرکزی مکلف شد 
تا گزارش تسهیلات پرداختی بانک‌ها 
در بخش مسکن را از بخش ساختمان 
تفکیک کرده و به صورت ماهانه و به 
تفکیک بانک‌ها به صورت عمومی منتشر 

. کند
 

امهال جرایم دیرکرد تسهیلات 
پرداختی کشاورزان خسارت دیده

بانک‌های عامل مکلف شدند نسبت به 
بخشودگی سود، کارمزد و جرایم دیرکرد 
تسهیلات پرداختی از ابتدای سال ۱۳۹۴ تا 
پایان سال ۱۴۰۲ کلیه بهره برداران بخش 
کشاورزی و خسارت دیده از حوادث 
غیرمترقبه بویژه خشکسالی و سیل اقدام 
کنند. اصل تسهیلات تا سقف ۳۰ هزار 
میلیارد ریال به مدت سه سال امهال 

خواهد شد.
  

تکلیف بانک‌ها برای پرداخت 
تسهیلات قانون جهش تولید مسکن

مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۲ برای 
بانک‌هایی که به تکالیف قانونی خود در 
قانون جهش تولید مسکن عمل نکنند 
مجازات مالیاتی تعیین کرد.براساس 
این بند الحاقی بانک‌ها و مؤسسات 
اعتباری مکلفند نسبت به پرداخت 
تسهیلات مسکن اقدام کنند. درصورت 
عدم پرداخت تسهیلات مسکن، نسبت 

به اخذ مالیات به میزان 20 درصد تعهد 
انجام نشده)تا سقف 30 هزار میلیارد ریال( 

اقدام می‌شود.
  

قبض آب، برق و گاز تحت پوششان 
نهادهای حمایتی رایگان شد

براساس مصوبه مجلس، تعرفه آب، برق و 
گاز مشترکین تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی تا 
سقف الگوی مصرف به صورت رایگان 

محاسبه می‌شود.
 14  0 2 ل  سا ر  د بند  ین  ا ساس  برا
وزارتخانه‌های نفت و نیرو موظفند تعرفه 
آب، برق و گاز مشترکین خانوارهای کشور 
را به گونه‌ای اصلاح کنند که با رعایت 
مناطق جغرافیایی کشور، تعرفه مشترکین 
تا سقف الگوی مصرف خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( 
و سازمان بهزیستی کشور برابر صفر، 
مشترکین تا الگوی مصرف به صورت 
یارانه‌ای و مشترکین پرمصرف بالاتر از 
الگوی مصرف به صورت غیریارانه‌ای 
و براساس الگوی افزایش پلکانی)آی.
بی.تی( تعیین شود. تعرفه به نرخ صفر 
آب خانوارهای مذکور براساس بعُد خانوار 
محاسبه می‌شود.میزان افزایش تعرفه 
مشترکین پرمصرف بالاتر از الگوی مصرف 
باید حداقل به اندازه‌ای تعیین شود که 
بارمالی رایگان کردن تعرفه مشترکین 
کم‌مصرف را جبران کند و نیاز به تأمین 
منابع جدید نداشته باشد. همچنین 
نمایندگان مجلس شرکت ملی گاز و توانیر 
را مکلف به نصب کنتورهای هوشمند 
برای مشترکین کردند.در راستای کاهش 
ناترازی تولید و مصرف حامل‌های انرژی، 
الگوی مصرف بهینه گاز و برق برای 
اقلیم‌های مختلف کشور، دو ماه پس از 
ابلاغ این قانون، توسط وزارتخانه‌های 
نفت، نیرو، سازمان ‌برنامه ‌و ‌بودجه کشور 
و سازمان ملی استاندارد ایران تهیه و 

به‌تصویب‌‌ هیأت وزیران می‌رسد.
نمایندگان درمصوبه‌ای دیگر، مقرر 
کردند تا برق دریافتی نیروگاه‌های اتمی 
و تجدیدپذیر در مقابل برق دریافتی این 
واحدها از سایر ‌نیروگاه‌ها در هر نقطه‌ای 
از کشور، مشمول هزینه انتقال نشود.به 
دولت اجازه داده ‌شد نسبت به اصلاح 

ساختار شرکت‌های برق اقدام کند.
همچنین وزارت نیرو مکلف به تخصیص 
۵۰ درصد از درآمد حاصل از اصلاح قیمت 
برق واحدهای صنعتی به منظور نوسازی 
شبکه انتقال به شهرک‌های صنعتی شد.

 
مجوز ثبت نام افراد متقاضی جدید 

دریافت یارانه
مجلس سازمان هدفمندی یارانه‌ها و 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف 
به ثبت نام افراد جدید متقاضی دریافت 
یارانه کرد.وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظف است ضمن به‌روزرسانی داده‌ها 
وبرقراری حمایت‌های یارانه‌ای آنها و اعلام 
حذف گروههای پردرآمد از حمایت‌های 

یارانه‌ای اقدام کند.

عکس: ایران

عکس: خانه ملت
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سکه بهار آزادی 
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و ۴۵۰ هزار تومان 
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روز یکشنبه ۲۷ 
میلیون و ۸۰۰ هزار 
تومان معامله شد
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